Protokół Nr XVI /2017
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XVI  sesji– 25.01.2017r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 12:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14  Radnych. Nieobecny był Radny Pan Maciej Olgrzymek (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak
4. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk
5. Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki

6. Mecenas Pan Piotr Żakowiak

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga
· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin

· Sylwia Wiśniewska – Sołectwo Drzewica

Obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XVI  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XVI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XVI sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Wniósł zmianę do porządku obrad wprowadzając w punkcie 10. „10.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkola samorządowego w Gminie Bytnica” oraz zmianę kolejności numeracji.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad zmianą porządku obrad. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad zmianą porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Zmiana porządku obrad została przyjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymuję się”.
Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania nowego porządku obrad:

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Porządek obrad został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymuję się”.
Porządek obrad XVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XVI sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XVI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju Gminy Bytnica

7. Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2017r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkola samorządowego w Gminie Bytnica

11. Sprawozdania z działalności w 2016 roku Komisji Stałych Rady Gminy Bytnica

12. Interpelacje i  zapytania Radnych
13. Sprawy różne
14. Zakończenie XVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XV sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że ostatnia sesja odbyła się 21.12.2016r.. Poinformował, że podpisał podjęte na poprzedniej sesji uchwały i protokół. Przypomniał, że była to sesja uroczysta ponieważ był to okres przedświąteczny a także podjęcie budżetu na 2017 rok. Poinformował, że brał udział w spotkaniu sprawozdawczym OSP, w którym brał również udział Pan Julian Fieńko oraz o kolejnym spotkaniu, które odbyło się w powiecie pod hasłem „Powiat dla Wszystkich”, w którym uczestniczył Wiceprzewodniczący Pan Tadeusz Witkowski.

Godzina 12:15 na salę obrad wszedł Radny Pan Marcin Napieralski.   Obecnych 14 Radnych.

Przewodniczący obrad poprosił Wiceprzewodniczącego aby przybliżył co było na spotkaniu w powiecie. Pan Tadeusz Witkowski przedstawił przebieg spotkania (omówienie 2016 roku, plany na 2017, wystąpienia zaproszonych gości, występy). Przewodniczący obrad podziękował. Przewodniczący obrad poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy i zaznaczył, że wykaz będzie dostępny w protokole.
Wykaz pism:

1. 20.12.2016r. protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej

2. 21.2016 plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017

3. 23.12.2016r. pismo z ENEA w Krośnie Odrz. informujące o zamiarze dokonania sprawdzenia sieci energetycznej w Budachowie

4. 04.01.2017r.  sprawozdanie Wójta Gminy Bytnica ze średnich wynagrodzeń nauczycieli

5. 13.01.2017r. wpłynęła prośba od Rady Rodziców ZE Bytnica o dofinansowanie balu walentynkowego

6. 24.01.2017r. sprawozdanie Wójta Gminy Bytnica z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2016 rok
7. Pismo z RIO o pozytywnej opinii na temat zadłużenia Gminy.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Przewodniczący obrad wrócił do pisma Rady Rodziców z prośbą o dofinansowanie balu walentynkowego. Radni po omówieniu pisma uzgodnili, że złożą się po 50zł a kto będzie chciał może dać 100zł. 
Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1. Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  21grudnia 2016 r. w tej sali.   Miniony okres był okresem częściowo świątecznym, noworocznym ale i bardzo intensywnym.

2. 5 grudnia w Starostwie Powiatowym zawiązał się Krośnieński  Związek Powiatowo-Gminny, który będzie realizował zadania w zakresie zadań gmin związanych z organizacją transportu publicznego. W dniu 28 grudnia w Starostwie odbyło się kolejne Walne Zgromadzenie Związku na którym podjęto kolejne uchwały organizacyjne.

3. Sesja Rady Powiatu i podjęcie Uchwały intencyjnej dotyczącej powołania spółki samorządowej. (Dotyczy szpitala powiatowego).

4. E- urząd II – zaawansowanie – wniosek złożony w Urzędzie Marszałkowskim. Jesteśmy w grupie 14 współpracujących gmin. Gminą wiodącą jest Gmina Niegosławice.

5. LIDER – zaawansowanie :   Ogłoszono nabór pierwszego konkursu dla przedsiębiorców. Nabór wniosków w terminie 16 do 31 stycznia. 

- Rozpoczęcie działalności – dofinansowanie do 100 tys. zł w formie 80% premii po podpisaniu umowy - Rozwój firmy – do 300 tys. zł po rozliczeniu projektu. Zainteresowanie bardzo duże. Wiedza potencjalnych wnioskodawców od wręcz żałosnej do dobrej. Ogromna praca biura LGD i doradcy Krzysztofa Grabińskiego. Firmy które pomagają przygotować dokumentację aplikacyjną też nie są przygotowane.

6. Ostatni okres to też wiele spotkań i imprez okolicznościowych w tym najważniejsze w których wziąłem udział:

- W trakcie imprez Sylwestrowych odwiedził bawiących się mieszkańców na Salach Wiejskich w Bytnicy, Budachowie i Dobrosułowie składając życzenia,

- Uroczysta Nadzwyczajna Noworoczna Sesja Rady Gminy w Maszewie,

- Uroczysta Narada Noworoczna w Nadleśnictwie Krosno Odrzańskie z siedzibą w Osiecznicy,

- Również Zarząd LGD spotkał się 12 stycznia w Brzózce gdzie podjął szereg uchwał i podsumował miniony rok.

- Spotkanie Noworoczne zorganizowane przez Starostę Krośnieńskiego w ubiegły piątek Sali gimnastycznej Zesp. Szkół Ponadgimnazjalnych.
7. W dniu 13 stycznia w tutejszej Sali odbył się prowadzony przez Zespół Parków Krajobrazowych konkurs wiedzy przyrodniczej na etapie szkół gimnazjalnych. 

8. Inne sprawy:

- Bobry, odstrzały – słabe zainteresowanie z uwagi na lód, mróz i śnieg, szkody w Gryżynie – sytuacja opanowana na razie poprzez bardzo dokładne oczyszczenie przepustów pod drogą gminną przez ZGK. 

9. Rozpoczęły się zebrania sprawozdawcze OSP w Gminie Bytnica. Pierwsze miało miejsce w ubiegłą sobotę w OSP Bytnica.

10. Co przed dzisiejszą sesją zostało zrobione:

- Zakończył się remont Świetlicy Wiejskiej w Grabinie.  

- Wymieniono jedną  lampę na odcinku między blokami leśnymi a pierwszymi zabudowaniami Bytnicy. 

- Przygotowywany wniosek do PROW dotyczący zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków  do bloku w Szklarce. Koniec stycznia terminem złożenia wniosku. Po otrzymaniu informacji od Gminy Krosno Odrz., że będą aplikować o środki unijne na realizację zamierzonej inwestycji wodociągowej w okolicach Szklarki Radnickiej przed rokiem 2019, trzeba było pilnie doprojektować przyłącze wodociągowe z wodociągu w Szklarce Radnickiej do bloku w Szklarce. Dodatkowe 90 tys. zł. Wykonywana byłaby inwestycja bez możliwości dostarczania wody. Nie byłoby efektu końcowego. Nie otrzymalibyśmy dofinansowania. Zakładając, że takie dostaniemy. 

- Sprawy podatkowe – podatek od nieruchomości pod liniami energetycznymi w Lasach Państwowych.
 - Rozpoczęto Projekt „Wysoka jakość kształcenia w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy”
Projekt konkursowy jest wdrażany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 , Działanie 8.2.1.  Wyrównywanie dysproporcji w jakości kształcenia na poziomie ogólnym oraz dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych i zdrowotnych – projekty realizowane poza formułą ZIT, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt wdrażany jest od września 2016 do czerwca 2017 ale do jego realizacji doszło dopiero obecnie

Głównym celem projektu jest trwałe podniesienie jakości i efektywności kształcenia ogólnego, utworzenie międzyszkolnej pracowni przedmiotów przyrodniczych oraz realizacja zajęć warsztatowych dla nauczycieli.

Projekt zakłada zorganizowanie w szkołach  770 h dodatkowych zajęć  dotyczących:

· Realizacji dodatkowych zajęć rozwijających oraz dydaktyczno-wyrównawczych z przyrody oraz matematyki dla Szkoły Podstawowej

· Zajęć warsztatowych z przyrody dla Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum

· Zajęć laboratoryjnych w zakresie przedmiotów przyrodniczych dla Gimnazjum

· Zajęć rozwijających uzdolnienia oraz dydaktyczno-wyrównawczych - myślenie naukowe - umiejętność formułowania wniosków opartych na obserwacjach empirycznych dotyczących przyrody

· Zajęcia będą prowadzone w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy tj. Publicznej Szkole Podstawowej w Bytnicy oraz w Publicznym Gimnazjum w Bytnicy.

- Realizując przetarg na dowozy dzieci i młodzieży do szkół i przedszkoli, mając na uwadze możliwość skorzystania z projektu przez wszystkie dzieci przystosowano rozład jazdy autobusów szkolnych przywracając kurs z Krosna Odrz. po godz. 15 tej.
- Kolejny projekt w przygotowaniu: Usuń azbest w 2017 roku.
Dotację na usuwanie wyrobów zawierających azbest.
Gmina Bytnica planuje przystąpić do Programu priorytetowego NFOŚiGW pod nazwą "SYSTEM - Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. Program Azbest 2017 daje możliwość pozyskania dofinasowania (do 100%) kosztów demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwienia lub zabezpieczenia odpadów zawierających azbest.

Właścicieli nieruchomości na których występują wyroby zawierające azbest prosimy o składanie wniosków dotyczących chęci uczestnictwa w programie do dnia 28 stycznia 2017r. w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

- Nagroda dla Bogdana Kasperskiego 

- Zimowe utrzymanie dróg – uwagi


- Wdrażanie reformy oświaty.


- Ptasia grypa.

- Praca nad strategią rozwoju Gminy Bytnica.

 
- Historia Gminy cz. II


- Ranking gmin
Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.
Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał Pana Wójta czy Starosta zwracał się o pomoc w finansowaniu szpitala
Pan Wójt odpowiedział, że mówi się o tym ale nasz budżet nie udźwignie tego, Gminy na to nie stać. To jest zadanie Powiatu. W najbliższych latach na pewno nie będzie finansowania ze strony Gminy i zaznaczył, że tak też powiedział na sesji powiatu.

Przewodniczący obrad powiedział, że chciałby poruszyć dwa tematy. Po pierwsze odśnieżanie , dodał, że z Panem Kierownikiem ZGK rozmawiał wiele razy na ten temat ale nie w stylu roszczeniowym. Po drugie temat sytuacji z Lasami ale o tym powie przy uchwale.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju Gminy Bytnica
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi jako projektodawcy uchwały.  
Na salę obrad weszła Pani Teresa Iwanowska – Sołtys sołectwa Grabin. Obecnych sołtysów 6.
Pan Wójt powiedział, że prace nad strategią rozpoczęły się w 2014 roku. Urząd Marszałkowski rozpoczął dyskusję na Kontraktem Lubuskim. Gmina uczestniczyła w Obszarach Funkcjonalnych Lubuskie Perły oraz w Krośnieńskim obszarze rozwoju. Urząd Marszałkowski potraktował to wszystko, całe działania jako konsultacje społeczne. Niedawno była podpisana umowa w Powiecie Nowosolskim i wszystkie pieniądze z tych obszarów poszły właśnie tam. Następnie weszły kolejne nowe przepisy, które wstrzymały prace na strategią. Gminy zatrzymały się nad pracami na strategią ponieważ wymagane były na tamten czas Palny Rozwoju, które wymagają bardziej szczegółowych danych i opracowań. W Regionalnym Programie Operacyjnym nie zostały przeznaczone pieniądze dla gmin. Dopiero teraz gdy ruszyły projekty zaczęto wymagać strategii a nie planu rozwoju. Do wniosku aplikacyjnego do Szklarki trzeba przedstawić strategię. Strategia została zaktualizowana czasowo w opisie. Mocno została opisana infrastruktura. Przerobiony temat celów wyznaczonych do realizacji. Nie ma wpisanych kwot ani dat. Pan Wójt wymienił cele strategiczne. Powiedział, że kolejność realizacji będzie wynikała z możliwości finansowych oraz możliwości aplikowania po inne środki. Jako najważniejsze wymienił zaopatrzenie w wodę i drogi. W dalszym etapie wizja kolejnych lat nie jest precyzyjnie napisana bo tak naprawdę ciężko określić i przewidzieć kolejne możliwości w tak odległym czasie. Zwrócił uwagę na zapis o możliwości aplikowania o dofinansowanie ze środków unijnych. 
Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że cele są fajnie opracowane ale zapytała czy zawarta została tam naprawa drogi na Kolonię
Pan Wójt powiedział, że jest zapis dotyczący dróg ale nie ma bezpośredniego wskazania

Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy ujęta jest infrastruktura wodno kanalizacyjna na Kolonii

Pan Wójt powiedział , że na Kolonii są fatalne warunki wodne i tam są możliwe tylko szczelne szamba

Radna Pani Danuta Spychała zapytała o dostęp do cyfryzacji i informatyzacji. Zapytała o interpelację, którą składała jakiś czas temu w tej sprawie

Pan Wójt powiedział, że gmina nie jest stroną telekomunikacji i , zwiększenie dostępności do internetu jest wpisane w celach strategii jako zadanie do monitorowania
Radna Pani Danuta Spychała stwierdziła, że w strategii mówi się o świetlicach

Pan Wójt powiedział, że taka decyzja zapadła, ze będą dwie świetlice przy bibliotekach

Radny Pan Julian Fieńko zapytał ile jest mieszkań gminnych w tym bloku na Szklarce, który ma być przyłączony do kanalizacji

Pan Wójt powiedział, że to są prywatne mieszkania, którym gmina ma obowiązek zapewnić wodę i kanalizacje

Radny Pan Tadeusz Witkowski zwrócił uwagę na to, że bardziej zależy na drodze do Pliszki niż do Gronowa

Pan Wójt potwierdził, i dodał, że priorytetem jest Pliszka a Gronów wyszedł dodatkowo

Radny Marcin Napieralski stwierdził, że w strategii nie ma nic na temat rozwoju sal wiejskich zwłaszcza w Strudze i Gryżynie
Pan Wójt zapytał ilu mieszkańców ma Struga i Gryżyna, zapytał czy to jest priorytetowe zadanie gminy i czy gmina z takim budżetem zdoła to zrobić do 2022 roku

Radny Pan Marcin Napieralski stwierdził, że Struga została wyłączona z oczyszczalni, z wody a teraz też z sal wiejskich

Z uwagi na brak kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 6 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0
Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz podziękował i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVI/84/2017 w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVI/84/2017 w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7.
Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu 
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik Agnieszce Nowak. 
Pani Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego, został przygotowany:

1.
z przeznaczeniem  na dofinansowanie w 2017 roku  dalszej kontynuacji realizacji programu zdrowotnego „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.  

2.
z przeznaczeniem  na dofinansowanie w 2017 roku   realizacji zadania pn. „Modernizacja i utrzymanie wewnętrznej sieci w starostwie w celu dostępu do bazy danych geodezyjno-kartograficznych”.
Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 6 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz podziękował i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVI/85/2017 w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVI/85/2017 w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi jako projektodawcy uchwały.  

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały , został przygotowany:

1.
z przeznaczeniem  na dofinansowanie w 2017 roku  dalszej kontynuacji realizacji programu zdrowotnego „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.  Kwota 2.430 zł.

2.
z przeznaczeniem  na dofinansowanie w 2017 roku   realizacji zadania pn. „Modernizacja i utrzymanie wewnętrznej sieci w starostwie w celu dostępu do bazy danych geodezyjno-kartograficznych”. Kwota 2.000zł.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 6 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz podziękował i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVI/86/2017 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVI/86/2017 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2017r.
Przewodniczący obrad stwierdził, że projektodawcą uchwały jest Przewodniczący Rady Gminy. Komisja Rewizyjna do końca roku przedkłada swój plan pracy zgodnie ze statutem i tak też się stało. Statut też mówi, że Komisje działają zgodnie ze swoimi planami pracy, które zatwierdzane są uchwałą. Plany zostały złożone i na ich podstawie powstał projekt uchwały. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  poprosił Komisje Stałe Rady Gminy o wydanie opinii oraz Pana Wójta o wydanie opinii.
Pan Wójt wydal pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przeprowadziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 3 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 3  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0

Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 6  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 7 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 7  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogusław Chowaniec przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 6  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0

Komisja Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.
Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz podziękował i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVI/87/2017 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2017r. została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVI/87/2017 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2017r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkola samorządowego w Gminie Bytnica
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi jako projektodawcy uchwały.  

Pan Wójt oddał głos Pani Sekretarz Grażynie Fieńko.
Pani Sekretarz powiedziała, że Rada Gminy Bytnica w dniu 17 czerwca 2014r. podjęła w/w uchwałę. 2 grudnia 2016r. ukazał się tekst jednolity ustawy o systemie oświaty. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały z aktualną podstawą prawna.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Nikt głosu nie zabrał.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad poprosił Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 7 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 7  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz podziękował i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVI/88/2017 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkola samorządowego w Gminie Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVI/88/2017 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkola samorządowego w Gminie Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11. Sprawozdania z działalności w 2016 roku Komisji Stałych Rady Gminy Bytnica
Przewodniczący obrad poinformował, że wszyscy Radni jednogłośnie podjęli decyzje, ze sprawozdania zostaną złożone do biura rady i rozesłane mailem, pocztą oraz umieszczone na stronie internetowej. 
Przewodniczący obrad podziękował, zaznaczył, że statutowy wymóg został zachowany i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
 Ad. 12 Interpelacje i  zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Nikt nie złożył interpelacji pisemnej.

Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Radny Pan Marcin Napieralski poruszył sprawę bobrów, które ścinają drzewa na prywatnych posesjach i niebezpieczeństwie ponieważ te drzewa spadają na ulicę i komuś może się coś stać. Poprosił o interwencję w tej sprawie i znalezienie rozwiązania ponieważ właściciele nie chcą naprawiać szkód wyrządzonych przez bobry a niestety te drzewa zaraz mogą się przewrócić. 
Mecenas poinformował, że Wójt już nie ma żadnej możliwości jeśli chodzi o drzewa na prywatnych działkach, zmusić nikogo nie można do usunięcia drzewa można tylko porozmawiać.

Pan Wójt obiecał, że porozmawia z właścicielem tych drzew.

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radna Pani Aldona Bartczak zwróciła uwagę na drogę pod górkę od krzyżówki Budachów – Gryżyna po prawej stronie na Dobrosułów która jest strasznie oblodzona 

Pan Wójt przypomniał, że należy odśnieżać chodniki a niestety chodniki nie są po odśnieżane ani posypane. Poinformował, ze z funduszu sołeckiego zostaną postawione pojemniki z piaskiem.

Radna Pani Aldona Bartczak poinformowała, że lampy na Starej Bytnicy nie świecą się

Radny Pan Bogusław Chowaniec powiedział, że mieszkańcy skarżą się, że odcinek drogi od Strugi do Bytnicy jest nie posypany i późno odśnieżany. Słychać głosy, że wcześniejszy kierowca odśnieżał o wiele lepiej.

Pan Wójt odpowiedział, że to jest priorytetowy odcinek, który jest odśnieżany dwa razy, raz lepiej jest od strony Krosna a raz od strony Bytnicy zależy od której się odśnieża i jak intensywnie pada

Radny Pan Bogusław Chowaniec zgłosił drzewo, które zaraz może polecieć

Pan Wójt powiedział, że nie pamiętał o tym gdyż dowiedział się na spotkaniu 

Radny Pan Karol Rypuła zwrócił także uwagę na wzniesienie od przejazdu kolejowego na Kolonię

Kierownik ZGK Pan Mieczysław Pilecki zwrócił uwagę, że piesi nie powinni wchodzić na drogę

Pan Wójt zwrócił uwagę aby przypominać dzieciom i młodzieży o odblaskach, poprosił aby zwracać na to uwagę rodzicom. Przedstawił ranking gmin o dochodach na mieszkańca w którym Gmina Bytnica zajmuje 443 miejsce w kraju a 3 miejsce w województwie. Zaznaczył, że to świadczy o ty, że średnie dochody mieszkańców są dużo wyższe niż w innych gminach.

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zapytała co dzieje się z tym pismem z ENEA odnośnie prądu w Budachowie i przepięć

Pan Wójt poinformował, że ENEA obiecała, na piśmie, że sprawdzą

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że na tartaku nie świeci od miesiąca żadna lampa. Powiedział, że znalazł sponsora na lampy. Powiedział, także, że z bobrami jest problem ale za tartakiem pojawiło się siedem sztuk wilka, zapytał czy nie powinno się wywiesić jakiejś informacji dla mieszkańca jak się zachowywać przy tych zwierzętach

Przewodniczący obrad poprosił aby napisać pismo do Nadleśnictwa

 Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że jeśli chodzi o odblaski to największy wpływ i możliwość ma szkoła. Zapytał także dlaczego pojemniki na piasek mają iść z funduszu sołeckiego a nie drogowego.

Pan Wójt powiedział, że na drogi jest tylko 15 tys. 
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15. Zakończenie XVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XVI sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 13:45
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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